

# GAZETA LWOWSKA

Wychodzi codziennie o godzinie 5 po południu z wyjątkiem dni poświęconych.

Numer pojedynczy kosztuje w miejscu 5 centów, pocztą 10 centów. — Biuro Redakcji i Administracji ulica Czarnieckiego l. 8. — Listy należy frankować. — Reklamacje otwarte wolne od opłaty. Telefonu redakcji nr. 88.

Prenumerata z przesyłką pocztową wynosi rocznie 16 zł, półrocznie 8 zł, kwartalnie 4 zł, miesięcznie 1 zł. 35 ct. W miejscu rocznie 12 zł, półrocznie 6 zł, kwartalnie 3 zł, miesięcznie 1 zł.

Przewodnik naukowy i literacki, dodatek miesięczny do *Gazety Lwowskiej*, otrzymują cało i półroczni abonenci bezpłatnie, jednakże ci tylko, którzy prenumerują od 1 stycznia do końca czerwca lub od 1 lipca do końca grudnia; ewentualnie i miesięczni za dopłatą pierwszy 75 ct., drudzy 30 ct. — Przewodnik prenumerowany osobno kosztuje 4 zł.

Jednorazowe inseraty obliczają się po 7 centów, kilkakrotne po 6 centów od miejsca 1 wiersza

Inseraty przyjmują: w Austrii i Niemczech wszystkie agencje anonsów; we Francji, w Paryżu wyłącznie agencja pana Adama, Rue des St. Peres 81.

## Zaproszenie do przedpłaty.

Przedpłata na *Gazetę Lwowską* wynosi za czwarte ćwierćroczne, w miejscu 3 zł., pocztą 4 zł.; za miesiąc październik: w miejscu 1 zł., pocztą 1 zł. 35 ct. Z *Przewodnikiem* za czwarte ćwierćroczne w miejscu 3 zł. 75 ct., pocztą 4 zł. 75 ct.; za miesiąc październik w miejscu 1 zł. 30 ct., pocztą 1 zł. 65 ct. Prenumeratę przyjmuje się tylko od 1 lub 16 każdego miesiąca.

W celu ustalenia nakładu prosimy o wczesne nadsyłanie prenumeraty.

Na podstawie umowy, zawartej z redakcją warszawskiego „Tygodnika Ilustrowanego” zawiadamiamy szanownych prenumeratorów naszych, iż nabywać mogą piękne to pismo, celujące tak doborom treści literackiej jak i artystyczną wartością dzieła ilustracyjnego, po cenie znacznie niższej.

Prenumeratorowie *Gazety Lwowskiej* mogą otrzymywać warszawski „Tygodnik Ilustrowany”, po następującej cenie:

We Lwowie:	połrocznie	5 zł.
	kwartalnie	2 „ 50 ct
Na prowincyi:	miesięcznie	84 „
	połrocznie	6 zł. 30 „
	kwartalnie	3 „ 15 „
	miesięcznie	1 „ 5 „

## CZEŚĆ URZĘDOWA

C. k. Rada szkolna krajowa zamianowała stałego nauczyciela, Tomasza Ślusarka,

w Koszarowie, stałym nauczycielem szkoły etatowej w Cięcinie; tymczasowego nauczyciela, Jakóba Franciszka Meleszkiewicza, w Trybuchowcach, stałym nauczycielem szkoły etatowej w Howiłowice wielkim; tymczasową nauczycielką, Rozalię Sołtykową, w Czarbarówce, stałą nauczycielką młodszą, zawiadującą szkołą filialną w Myszkowcach.

C. k. Rada szkolna krajowa postanowiła zaliczyć książkę p. t. „Stefana Kuryłowicza Fizyka dla szkół wydziałowych i wyższych żeńskich. Wydanie IV opracował dr. E. M. Sawicki. Zeszyt I na klasę V. We Lwowie 1891 r. Nakładem Towarzystwa pedagogicznego, w poczet książek, dozwolonych do użytku szkolnego w szkołach wydziałowych i wyższych żeńskich.

Cena egzemplarza 24 ct. w. a.

Dnia 12 września 1891 r. wydany i rozesłany został z c. k. nadwornej i rządowej drukarni w Wiedniu XL zeszyt dziennika ustaw państwa.

Zeszyt ten zawiera:

Nr. 128. Konwencję z dnia 26 lutego 1891 r. pomiędzy Monarchią austriacko-węgierską a królestwem Rumunii o połączeniu obustronnych kolei żelaznych pod Suczawą, Ickanami i Burdujeni.

Nr. 131. Rozporządzenie Ministerstwa obrony krajowej w porozumieniu z innemi władzami z dnia 31 sierpnia 1891 r. o uzupełnieniu jednego z artykułów rozporządzenia Ministerstwa obrony krajowej z dnia 12 lipca 1872 r., w sprawie nadawania posad wysłużonym podoficerom.

Nr. 132. Ogłoszenie Ministerstwa skarbu z dnia 2 września 1891 r., o przeniesieniu c. k. urzędu ekspozytury cłowej z Kiechelsteg do Schöffau w Bawaryi.

Nr. 133. Ogłoszenie Ministerstwa rolnictwa z dnia 2 września 1891 r. w sprawie utworzenia specjalnego urzędu administracyjnego dla zakupionych przez Państwo dóbr Nadwornej.

Nr. 134. Ogłoszenie Ministerstwa skarbu z dnia 4 września 1891 r., o przeniesieniu c. k.

podrzednego urzędu cłowego z Kappel w Bawaryi na terytorium austriackie w Oberkappel.

## CZEŚĆ NIEURZĘDOWA

Lwów, 19 września.

Przez czas jakiś niepokoiły opinię publiczną wieści, o wielce naprężonym stosunku między Bułgarią i Serbią. Okoliczność, iż tegoroczne manewry wojsk serbskich, na które zamierzano ściągnąć około 60.000 wojska, miały się odbywać nad samą granicą Bułgarii, wywołała w Sofii silne wzburzenie i zniewoliła rząd książęcy do prośbienia W. Porty, aby swoją interwencją starała się nakłonić decydujące czynniki w Belgradzie, do zaniechania tych ćwiczeń, w przeciwnym bowiem razie widziałaby się zmuszoną Bułgaria zarządzić kroki, któreby mogły łatwo wytworzyć niebezpieczne położenie. W. Porta nie odmówiła pośrednictwa, a Serbia z całą gotowością odstąpiła od projektu, który wywołał takie zaniepokojenie w sąsiednim państwie. Odtąd ustało naprężenie, a stosunki serbsko-bułgarskie przybrały charakter normalny.

Ogólnie zapytują się, czy Bułgaria miała istotnie powód do zaniepokojenia, i czy w Serbii przygotowywały się na serwo wypadki, grożące zamęceniem pokoju na półwyspie Bałkańskim? Odpowiedź na to znajdujemy w liście, nadesłanym z Konstantynopola ze strony, jak się zdaje, bardzo dobrze poinformowanej i nie kryjącej się z gorącymi sympatjami dla Bułgarii. Autor listu oświadcza wprost, iż tym razem

nieufność rządu sofijskiego do Serbii nie była usprawiedliwioną. Zamierzone bowiem ćwiczenia nie miały zgoła nic wspólnego z jakąkolwiek akcją przeciw Bułgarii, a nikt z decydujących osobistości w Belgradzie nie przypuszczał nawet, aby te manewry mogły być poczytane za demonstrację przeciw Bułgarii. To też wielkie było zdziwienie w stolicy serbskiej, gdy się dowiedziano, że rząd książęcy podsuwa serbskim mężom kierującym zamiar wywołania w obecnej chwili zawikłań na półwyspie Bałkańskim, a co gorsza, nawet wojny z Bułgarią.

Turecki minister spraw zagranicznych otrzymawszy z Sofii prośbę o interwencję, zażądał od posła serbskiego przy W. Porcie, p. Novakovica, wyjaśnienia, co do zamierzonych manewrów, a po krótkiej z nim rozmowie nabrał przekonania, iż Bułgaria nie ma najmniejszego powodu do zaniepokojenia. Z przekonaniem tem podzielił się natychmiast minister z agentem dyplomatycznym rządu książęcego, dr. Vukoviczem, prosząc go przytem, aby starał się wpłynąć w Sofii, by w obecnym czasie, kiedy lada iskra mogłaby wznieść pożar, którego następstw nie można nawet obliczyć, unikano wywoływania bez potrzeby drażliwych kwestyj i nie zaostrzano sąsiedzkich stosunków. Przyjacielskie to upomnienie, jak powiedzieliśmy wyżej, poskutkowało. Ustały już zupełnie alarmujące wieści, a zarówno z Sofii jak Belgradu nadchodzą doniesienia, świadczące o pokojowych na wskrós dyspozycjach obu państw.

4)

## JUREK

OBRAZKI Z GŁUCHEJ PROWINCYI  
przez  
NAGODEJ.

(Ciąg dalszy).

Ręką wskazywała mu drogę, ale Jerzy nie miał bynajmniej ochoty uolnić się tak prędko od towarzysystwa, które los szczęśliwy zesłał mu na drogę, a które wydawało mu się tem miłsze, im dłużej wpatrywał się w piwne, śmiejące oczy.

— Przez krzaki — ależ to niepodobna, zaprotostował też energicznie — ja się tu ledwie przedostałem, za nic nie pójdę tą samą drogą.

— No, to niech pan przejdzie przez łączkę, tam w dole jest ścieżka, którą pan będzie mógł obejść te zarosła dokoła.

— Którędy? na prawo — czy na lewo?

— Ach Boże! — mała chmurka zniecierpliwienia przemknęła jej po czole — przecież mówię panu, że prosto w dół, chyba mnie pan nie chce zrozumieć.

— To bardzo być może — odparł Jerzy, nabierając nagle śmiałości — znużony jestem, zgrzany i chciałem prosić panie, żeby mi pozwoliły tu chwilę odpocząć.

Nie czekając pozwolenia rzucił się na murawę, o parę kroków od różowej sukienki, którą jej właścicielka zgarnęła oboma rączkami, usuwając się od natręta, mocno zaczerwieniona i zmieszana.

Chwilę trwało milczenie, Jerzy patrzył z pod oka na obie kobiety, zadając sobie w duszy pytanie, kto one być mogły — widać mieszkały gdzieś niedaleko a jednak nie widział ich nigdy — nie, nawet w kościele, ani na plebanii — tę śliczną, cudownie świeżą twarzyczkę, byłby przecież zauważył i zapamiętał. O brak bystrego oka, pod tym względem nie można było Jerzego posądzać, z miejsca swego we drzwiach zakrytych, gdzie przestawał zwykle całe kazanie i część sumy, zapominał on niekiedy popatrzyć na ołtarz lub na ambonę — ale na ławki zajęte przez pobożne parańki nigdy; znał wszystkie owieczki księdza Salca lepiej niż on sam, wiedział nawet, której z nich więcej do twarzy w ciemnych, a której w jasnych kolorach i której warto przesłać nieznacznie uśmiech po nad pochylone głowy kłęzącego tłumu, nie obawiając się w zamian obciążonego światłem zgorznięciem spojrzania.

Jednak właścicielka różowej sukni, musiała być stanowczo z innej parafii.

— Czy pani tutejsza, że pani zna tak dobrze ten las? — odważył się wreszcie zapytać.

— O tak... ja mieszkam niedaleko... wprawdzie dopiero od niedawna.

— Zamieszkała pani tutaj z rodzicami?

Ta szczególna ciekawość podróznego, którego przypadek tylko sprowadził w tę stronę, nie zdawała się jej wcale zadziwiać, raczej była nią ubawiona.

— Moi rodzice... wzięli w dzierżawę Baniewo... będzie trzy miesiące jakieś się tu sprowadzili.

Teraz Jerzy przypomniał sobie, że słyszał coś o tem wydzierżawieniu majątku przez pana Baniewskiego, który umiejętności syna nie dość jeszcze ufał, a sam za starym

się już czuł do czynnego zajmowania się gospodarstwem, — ale opowiadała mu to matka wśród tylu ubocznych epizodów, że główny fakt zaginął wśród nich i wyszedł mu zupełnie z pamięci.

— A to nauczycielka pani?

— Nauczycielka? — młoda dziewczyna z pewnem zgorznięciem potrząsnęła głową — nie miała już przecie nauczycielek — to tak tylko dla towarzysystwa i dla wprawy w niemieckim języku, bo... rodzice chcieli, żebym się kształciła na guwernatkę!

— Guwernantką — pani?!

— Cóż pan myśli — żebym nie potrafiła nikogo nauczyć rozumu?

Rzuciła mu z pod długich rzęs, spojrzenie figlarne, trochę wyzywające, które go oczarowało.

— Myślę, że pani potrafiłaby nauczyć wielu rzeczy, ale nie krzykliwych, małych smarkaczów.

— O, i tych także — uczyłabym ich, pracować, słucać starszych, mówić zawsze prawdę; moi wychowawcy byliby z pewnością bardzo grzeczni.

— Szkoda, że ja już jestem odchowaną, zarazbym się podała na posadę elewa pani.

— No, ale pan, spodziewam się umie już to wszystko, o czem mówiłam?

Spojrzała mu w oczy tak jakoś, że Jerzy zmieszał się, jakby rzeczywiście był jeszcze malcem, a ona jego guwernantką, upoważnioną do robienia z nim razem rachunku sumienia — taki obrót rozmowy nie wydał mu się pożądanym.

— Pani lubi wieść i życie wiejskie? — zagadnął nie odpowiadając na jej pytanie.

Zauważyła ten wybieg i rozśmiała się wesoło — w ogóle zrobiła się teraz śmielszą i poufalszą — rozmawiała z ożywieniem, które

rozrozumieło jej twarz i czyniło ją niezmiernie powabną, w rozmowie wspomnieli przypadkowo Warszawę; okazało się, że znała ją bardzo dobrze i z ogromnym zapałem zaczęła opowiadać o czarnych łabędziach, pływających w Łazienkowskim parku.

— Zkądże pani zna Warszawę? — zapytał Jurek.

Purpurowy rumieniec oblał w jednej chwili jej twarz, czoło i szyję.

— Bo ja tam mam ciotkę, która... jest za aptekarzem — bardzo im się dobrze powodzi, trzymają kucharkę i lokaja, a w salonie mają takie paradne aksamitne kanapy! — wyrecytowała jednym tchem, odymając śliczne usteczka, z minką pełną fanfaronady.

— Jerzy drgnął — ta ciotka będąca za aptekarzem i zapewnienie, że w salonie „mają paradne aksamitne kanapy” zrobiło na nim wrażenie dysonansu, przerywającego nagle najmielszą melodią. Nie pojmował dobrze dla czego, bo przecież nie mógł się spodziewać, żeby córka dzierżawcy Baniewa wychowaną była jak księżniczka, i żeby jej aksamitne meble w salonie ciotki aptekarskiej nie imponowały, a jednak...

Podobne odkrycie nie powinno go było zmartwić; on tak lubił być „bez ceremonii” i nie wymagał dotąd wcale od ładnych dziewcząt, żeby miały wykwintny sposób obejścia i wyrażania się, a przecież tym razem nie czuł się bynajmniej uszczęśliwiony, ani nawet ośmielony względem młodej nieznajomej. Zamienił z nią jeszcze kilka słów i podniósł się oznajmiając, że czas mu już wracać do swoich koni.

— Szczęśliwej drogi — a trafi pan sam do tej ścieżki, którą otwidać stąd, poza tym krzakiem jałowcu? — zapytała z uśmiechem.

— Dziękuję pani — myślę, że trafię. Ale chciałem na pożegnanie zapytać, jak też pani







Przeciwno! ks. Bismarckowi powstaje *Nationalliberale Correspondenz*, z okazji artykułów w *Hamburger Nachrichten*, w których tak rzecz przedstawiono, jakoby po ustąpieniu ks. Bismarcka nie było odpowiedniego kierownika w zagranicznej polityce Niemiec. Pismo to zaznacza, że tego rodzaju artykuły mogą tylko więcej jeszcze zaniepokoić ludność niemiecką, i utwierdzić nieprzychylnie usposobioną zagranicę w jej nadziejach.

Dzienniki poznańskie donoszą, że po długiej przerwie, rozpoczną znowu w wakacjach świętomichalskich, w prywatnych katolickich szkołach żeńskich w Poznaniu, księża udzielać nauki religii. Jak wiadomo, wzbroniony był duchownym wstęp do tych zakładów od czasu walki kościelnej. Zmiana nastąpi skutkiem wniosku władzy kościelnej, zanesionego do naczelnego prezesa.

Z Warszawy piszą do *Polit. Corr.*:

Nie ulega wątpliwości, iż znaczne gromadzenie wojsk w zachodnich guberniach spowodowane jest zwyczajnymi ćwiczeniami wojsk w jesieni. Natomiast jednak zachodzi pytanie, czy te wszystkie wojska, ściągnięte na tegoroczne ćwiczenia, po ukończeniu manewrów zostaną znowu na Wschód przeniesione. Do stanowczego potwierdzenia tego pytania nie ma dotąd autentycznych danych.

Donoszą także z Warszawy, iż rząd rosyjski zwraca najtroskliwszą uwagę na wojskowe skompletowanie i praktyczną dyslokację straży pogranicznej. Niedawno wyszło carskie rozporządzenie upoważniające ministra skarbu, aby w porozumieniu z generałem Hurką postarał się o wybudowanie w niewielkim oddaleniu od granicy małych koszar dla straży pogranicznej.

Na Krecie, według ostatnich wiadomości, mimo drobnego starcia powstańców z małym oddziałem wojsk tureckich, panował ostatnimi czasy względny spokój. Obie strony widocznie czekały na jakiś wypadek rozstrzygający. Temu wyczekiwaniu położyła koniec nominacja Dżewada baszy w. wezyrem. Obie strony spodziewają się, że nowy wezyr przedstawi sułtanowi projekta, które stanowczo wpłyną na ukształtowanie się stosunków. Dżewad proponował już kilkakrotnie reformy, których treść zresztą zupełnie jest niewiadoma, a które nie zwróciły na siebie uwagi sfer wyższych i pozostały bez odpowiedzi.

Belgradzkie *Widelo* omawiając odbytą zeszłego piątku w Belgradzie uroczystość kościelną, z okazji imienin cara Aleksandra, gorszy się tem, iż zarówno urzędnikom jak oficerom, nakazano stawić się w paradnych mundurach. Dziennik ten zapytuje się, czy Serbia jest gubernią rosyjską, a jej armia częścią armii rosyjskiej i czy oficerowie i urzędnicy serbscy złożyli przysięgę na wierność carowi czy też królowi Aleksandrowi?

W Paryżu obiegała wczoraj pogłoska o nagłej śmierci Freycineta. Pogłoska była bezpodstawną. Otrzymał on dzisiaj telegramy absolutnie jej nie stwierdzają, owszem z Vitry donoszą, iż Freycinet przemawiał tam wczoraj na śniadaniu, danem przez generalicyę na cześć Carnota.

Dzienniki przepełnione są szczegółami o przedstawieniu Lohengrina, które stało się na razie europejskim prawie wypadkiem. Prawie wszystkie europejskie dzienniki poświęcają mu artykuły wstępne, w których podnoszą zasługę rządu, iż stawił energicznie czoło agitacyom i anarchicznym dążeniom tak zwanej ligi patriotycznej. Dzięki zarządzeniom policji, publiczność zgromadzona w operze mogła spokojnie używać artystycznych wrażeń, a opuszczając operę, zdziwiona była widokiem zbiegowiska na sąsiednich ulicach i placach. W sali żaden ton fałszywy nie przerwał przedstawienia, które było wspaniałe. Po uwerturze oklaski przybrały cechę owacy dla dyrygenta p. Lamoureux; bohaterem wieczoru był Van-Dyck, który pod względem śpiewu i gry stanął na wysokości zadania; publiczność ciągle go darzyła oklaskami, również dzieliła z nim wawrzyny p. Róża Caron, jako Elza, śpiewając pięknie i z uczuciem. Dziełnie się trzymali Delmar i Renaud (Król Telromand), słabsza stosunkowo była pani Fierens (Ostrudo). Chóry odznaczały się precyzją. Wystawa była niesłychanie bogata. Z wyjątkiem niektórych dzienników — wszystkie pisma poważne z zadowoleniem zapisują powodzenie Lohengrina i wyrażają rządowi wdzięczność za utrzymanie porządku. Rocheforta *Intransigent* w następujący satyryczny sposób zapowiedział pierwsze przedstawienie Lohengrina:

National Hofopertheater (Théâtre national de l'Opéra) par Ordre du Ministère et sous le haut patronage de S. M. l'Empereur d'Allemagne, Roi de Prusse, Première représentation de „Lohengrin“, drame lyrique en quatre actes par Richard Wagner, auteur

de „Une Capitulation“, insulteur de la France vaincue.

W obec tego inne dzienniki donoszą, że Rochefort i generał Boulanger byli przed kilku laty na jedynym przedstawieniu Lohengrina w teatrze Eden.

## TELEGRAMY GAZETY LWOWSKIEJ

**Wadowice, 19 września.** (Tel. prywat.) Radca Dworu Jan Danecki, prezydent Sądu obw. w Wadowicach umarł. Pogrzeb odbędzie się w poniedziałek. Wyprowadzenie zwłok z domu żałoby do kościoła nastąpi o godz. 10 rano, a po nabożeństwie eksportacya na cmentarz po godzinie 1 w południe.

**Wiedeń, 19 września.** Najj. Pan przybył do Schoenbrunn.

**Wiedeń, 19 września.** *Wiener Ztg.* ogłasza:

Prezes złoczowski Sąd obwodowy Jan Michałczewski, z powodu przeniesienia go na własną prośbę w stały stan spoczynku, otrzymał tytuł radey Dworu, z uwolnieniem od taksy.

Minister wyznań i oświecenia zamianował inspektorami okręgowymi szkół, dotychczasowych inspektorów: Józefa Dzündę, w Stryju dla Złoczowa; Władysława Relingera, w Jaworowie dla Jarosławia; Jana Maryniaka, w Kamionce Strumiłowej dla Stryja; wszystkich z równoczesnym uwolnieniem od obowiązków, jako inspektorów dotychczasowych okręgów. Zamianowani dalej zostali: nauczyciel gimnazjalny Józef Zagrodzki, inspektorem okręgów Nowosądeckiego i Limanowskiego; nauczyciel ludowy starszy Antoni Lewandowski, inspektorem dla Żydaczowa; kierujący nauczyciel ludowy Stefan Kołpakiewicz, dla Łańcuta; kierujący nauczyciel ludowy Marcin Nowosielski, dla Rudek; a kierujący nauczyciel ludowy Aleksander Loewel, dla Kamionki Strumiłowej.

**Wiedeń, 19 września.** (Tel. prywat.) Wczoraj wyszedł świeży zeszyt przeglądu p. t. *Kritische Revue aus Oesterreich*, w którym publicysta polski, Alfred Szczepański, zamieścił odprawę żądaniu zaprowadzenia niemieckiego języka państwowego. Szczepański wskazuje, że dotychczas nie znalazł się żaden rząd, któryby wykazał, że zaprowadzenie jednego języka państwowego w drodze ustawodawczej jest koniecznym i możliwym. Również twierdzenie, że język niemiecki był od dawien dawna w Austrii językiem państwowym, jest nieprawdziwe, w Galicyi bowiem miałby język polski więcej prawa do uznania go jako języka państwowego, aniżeli niemiecki. Zresztą uznanie zasady równouprawnienia narodowości i swobodnego ich rozwoju wyklucza możliwość zaprowadzenia jednego, jedynego języka państwowego. Nawet na Węgrzech nie ma wyłącznego języka państwowego, gdyż w Kroacyi panuje język kroacki. A zatem w Austrii nie może być mowy o państwowym języku niemieckim.

**Wiedeń, 19 września.** Wczoraj rozpoczęła się wspólna konferencya ministeryalna w sprawie wspólnego budżetu. Biorą w nich udział Ministrowie: hr. Kalnoky, gen. Bauer, hr. Taaffe, hr. Szapary, dr. Steinbach, Weckerle i wiceadmirał baron Sterneck. Ponieważ ze strony węgierskiej wyrażono życzenie, aby w naradach uczestniczył także Minister Szögyenyi, więc ze strony austriackiej bierze udział w konferencyach dla utrzymania równości najstarszy rangą Minister hr. Falkenhayn.

**Goryc a, 19 września.** Pod przewodnictwem Najd. Arcyksięcia Karola Ludwika, jako Protektora, odbyło się wczoraj walne zgromadzenie Towarzy-

stwa rolniczego. Po śniadaniu u hr. Karola Coroniego, wyjechał Najd. Arcyksiążę o godzinie 3 po południu do Tarvis.

**Praga, 19 września.** *Prager Abendblatt* donosi z Liberecu: Pismo namiestnika do prezydenta Izby handlowej zawiadamia, iż Najj. Pan raczył przyjąć łaskawie do wiadomości wiernopoddania enuncyacyę przemysłowców i kupców okręgu libereckiego, powziętą z okazji zapowiedzianego przyjazdu Monarchy do Czech. Stan nauczycielski w Liberecu powziął na konferencyi okręgowej rezolucyę, wypowiadającą wiernopoddanie przywiązanie i uległość, niemniej niewymowną radość z powodu, iż Najj. Pan zaszczyli Liberec Swemi odwiedzinami.

**Praga, 19 września.** Jutro po południu robotnicy zwidzą gromadnie wystawę. Dotychczas zgłosiło się ich już przeszło 20.000.

**Petersburg, 19 września.** Szef azyatyckiego departamentu w ministerstwie spraw zagranicznych hr. Kapnist otrzymał order św. Anny pierwszej klasy.

**Bukareszt, 19 września.** Rada ministeryalna obradowała nad kwestyą pasportów. Uchwalono utrzymać w mocy wizę pasportów, zezwolić jednak na pewne ułatwienia w obrocie granicznym. Komendanci wojskowi w pasie granicznym będą mogli wystawiać mieszkańcom pogranicza ważne na trzy dni, zawierające dokładny rysopis karty do tych krajów sąsiednich, które i u siebie zaprowadzą tego rodzaju zarządzenie. W tych samych warunkach będą mogli osiedlić w pasie granicznym obcy poddani udawać się za granicę i powracać za pasportami wizowanymi przez prefektów rumuńskich.

**Bukareszt, 19 września.** Dzienniki tutejsze donoszą, że poseł rumuński w Rzymie, Vacarescu, opuści swoją posadę.

**Belgrad, 19 września.** Do odbytego przez partyę radykalną zgromadzenia, w którym wzięli udział ministrowie: Pasicz, Gerlicz i Nikolicz, przywiązują tu ważniejsze znaczenie, ponieważ traktowano ważne sprawy partyjne, ewentualnie, nowe przeobrażenie komisji centralnej. Zgromadzenie to prawdopodobnie wywrze wpływ na utworzenie nowego gabinetu, które wskutek panujących waśni pomiędzy ministrami Vuiczem, Tauszanowiczem i Gjają, jest nieuniknione.

**Belgrad, 19 września.** (Tel. prywat.) W Giurgewo odbędzie się 23 b. m. kongres bałkańskich studentów. Bułgarscy i tureccy studenci odmówili udziału.

**Berlin, 19 września.** (Tel. prywat.) Cesarz Wilhelm powróci dopiero 1 października do Poczdamu.

Wczoraj ukończyły się całkowicie tegoroczne manewry floty niemieckiej.

Przybył tu na krótki czas poseł pruski przy Watykanie p. Schlözer i miał dłuższą konferencyę w ministerstwie wyznań. P. Schlözer udaje się ztąd do Rzymu.

O niezwykłym w wojsku pruskim wypadku nieposłuszeństwa donoszą z Krotoszyna (w Poznańskim) tutejsze dzienniki: Kapitan 1 kompanii pułku piechoty nr. 37, chcąc za jakies drobne przewinienie ukarać podwładnych szeregowców rozkazał w zeszłą niedzielę po czterokroć raz po raz stawiać do apelu całej kompanii; przy pierwszych trzech apelach stawili się wszyscy, przy czwartym brakło 21 żołnierzy. Wezwani do stawienia się odpowiadzieli, że są zmęczeni. Aresztowano ich wszystkich natychmiast. Sąd wojenny skazał 17 żołnierzy na 18 miesięcy a 3 na 21 miesięcy ciężkich robót.

**Kopenhaga, 19 września.** Z powodu, że w. księżna Pawłowa zachorowała dość niebezpiecznie, zdaje się, że królestwo grecey wkrótce ztąd wyjadą.

**Kopenhaga, 19 września.** Król i królowa Grecyi, wyjechali wczoraj rano z Fredensborgu.

**Haga, 19 września.** Przedłożony Izbie budżet na r. 1892 wykazuje w dochodach około 1276 milionów, w rozchodach 1300 milionów. Niedobór ma być pokryty w drodze podwyższenia podatków. Z lat zeszłych pozostał ogólny niedobór w sumie 36 milionów.

**Rzym, 19 września.** Między generałem Gandolfin a byłym komisarzem rządowym w erytrejskiej kolonii Franchettim odbył się pojedynek. Franchetti został raniony. Powodem pojedynku były nieporozumienia, jakie zaszły między obu przeciwnikami w czasie, gdy Gandolfin był gubernatorem pomienionej kolonii, a Franchetti komisarzem rządowym.

**Paryż, 19 września.** Wczorajsze drugie przedstawienie *Lohengrina* przyjęte było objawami wielkiego zadowolenia. Zgromadzenia w okolicy gmachu Opery nie miały bynajmniej tego charakteru, co we środę; o wiele też było spokojniej, pomimo, iż wiele wyprawiających wrzawę uliczników aresztowano, a także tych, którzy nie słuchali, wezwania do rozejścia się. Anarchista Morphy i redaktor *Intransigent* zostali, z powodu, iż gwizdali i hałasowali, aresztowani. Po północy, po odejściu publiczności, zostało w ogóle przedsięwziętych 690 aresztowań.

**Paryż, 19 września.** *Temps* donosi, że parowiec francuski: „Amerique“, wjeżdżając do portu Saloniki, dał salwy powitalne. Angielskie i tureckie okręta odpowiedziały na te salwy, natomiast okręta włoskie, mimo powtórzenia salw przez parowiec francuski, nie dały odpowiedzi. Zawiadomiono o tem ambasadora francuskiego w Konstantynopolu.

**Paryż, 19 września.** Według doniesień, umieszczonych wyłącznie w *Mémorial Diplomatique*, ma Anglia zaproponować mocarstwom, ażeby przesłały Chinom wspólne wypowiedzenie wojny, i odrzucenie przyrzeczenia rządu chińskiego, jako niewystarczające dla ochrony cudzoziemców.

**Paryż, 19 września.** Dziesięć osób, aresztowanych we środę, z powodu demonstracyi na placu Opery, skazano za opór, stawiany władzom bezpieczeństwa, na karę aresztu, od tygodnia do czterech miesięcy.

**Reims, 19 września.** Na bankiecie, w przemowie swej podniósł Carnot, że Francya odgrywa na nowo rolę w świecie, a armia została na nowo utworzoną. Wspomnienia o walkach przeszłości powinny obecnie zniknąć: kraj życzy sobie, ażeby republika wszystkie żywotne siły ojczyzny zjednoczyła, by Francya mogła prowadzić dalej stanowczą, wolnomyslną, spokojną, ale energiczną i pokojową, ale zarazem i odpowiednią godności politykę, której skutki byłyby widoczne. Naród z upragnieniem czeka na uspokojenie i odzyskanie ufnosci.

**Londyn, 19 września.** (Tel. prywat.) Potwierdza się wiadomość o znacznym starciu wojsk rosyjskich z Afganami w okręgu Hindukusz. Afganie zostali pobici.

Wedle nadeszłych tu wiadomości był prezydent Chili Balmaceda dostał się szczęśliwie do Mendozy w Argentynie.

**Konstantynopol, 19 września.** Sułtan przesłał francuskiemu ministrowi spraw zagranicznych wielką wstęgę orderu *Osmanie*, a jego małżonce wielką wstęgę orderu *Schefakat*.

**Meksyk, 19 września.** Prezydent Diaz otworzył wczoraj kongres ordyngiem, które określa stosunki do państw zagranicznych jako wyborne, a położenie ekonomiczne, jako pomyślne. Z Włochami i z San Domingo zostały zawarte traktaty handlowe.

Dr. Lesław Gluziński

powrócił i ordynuje jak dawniej, Lwów, ul. Wałowa 14. 5920

Dr. Fryderyk Kratter

advokat 5565 otworzył kancelaryę adwokacką we Wiedniu, I. Habsburgergasse 9.

Specjalista chorób skórnych i wener. Dr. Kazimierz Podlewski

Po odbyciu specjalnych studyów na klinikach prof. Fourniera i Resniers w Paryżu, Lassera w Berlinie i Kaponiego w Wiedniu, zamieszkał przy ulicy Sobieskiego L. 10 (dom przechodni z ul. Wałowej 9). Ordynuje od g. 11-12 przedpoł. i od 3-5 po poł.

MATERIAŁY BUDOWLANE

Cement Wapno hydrauliczne, Papka do pokrycia dachów, Płyty asfaltowe do izolacji, Cegły szamotowe ogniotrwałe, Hütla masa do wysuszania muru, Piece kaflowe ozdobne utrzymuje na składzie 4253 ARNOLD WERNER we Lwowie.

C. k. austryackie koleje państwowe.

Wyciąg z rozkładu jazdy

ważny od 1 czerwca 1891.

(Wedle zegaru lwowskiego).

Odjazd ze Lwowa:

W kierunku ku Stryjowi:

- 6.20 rano. Pociąg osobowy do Stryja, Chyrowa, Nowego Sącza, Ławocznego, Munkacsa Budapesztu, Stanisławowa i Husiatyna. 10.50 przed południem. Pociąg osobowy do Stryja, Chyrowa, Suchy i Stanisławowa

- 8.05 wieczór. Pociąg osobowy do Stryja, Ławocznego, Munkacsa, Budapesztu, Stanisławowa i Husiatyna. 8.53 wieczór. Pociąg osobowy do Stryja, Chyrowa i Suchy. W kierunku ku Czerniowcom: 5.24 rano. Pociąg osobowy do Stanisławowa i Kołomyi. 9.16 przed południem. Pociąg pospieszny do Stanisławowa, Czerniowiec, Jass, Bukaresztu i Husiatyna. 4.30 po południu. Pociąg osobowy do Stanisławowa, Czerniowiec, Jass i Bukaresztu. 10.24 wieczór. Pociąg osobowy do Stanisławowa, Czerniowiec, Suczawy, Husiatyna. W kierunku ku Bełżcowi. 9.25 przed południem. Pociąg mieszany do Bełżca i Sokala. 7.40 wieczór. Pociąg mieszany do Żółkwi.

Przyjazd do Lwowa:

W kierunku ze Stryja:

- 7.54 rano. Pociąg osobowy ze Suchy, Chyrowa, Stryja. 9.02 rano. Pociąg osobowy ze Stanisławowa, Budapesztu, Munkacsa, Ławocznego i Stryja 3.42 po południu. Pociąg osobowy ze Suchy, Chyrowa, Husiatyna, Stanisławowa i Stryja. 12.19 w nocy. Pociąg osobowy z Nowego Sącza, Chyrowa, Husiatyna, Stanisławowa, Budapesztu, Munkacsa, Ławocznego. W kierunku z Czerniowiec: 6.53 rano. Pociąg osobowy z Suczawy, Czerniowiec, Stanisławowa. 2. po południu. Pociąg osobowy z Bukaresztu, Jass, Czerniowiec, Stanisławowa i Husiatyna

- 8. wieczór. Pociąg pospieszny z Bukaresztu, Jass, Czerniowiec, Stanisławowa i Husiatyna. 11.52 w nocy. Pociąg osobowy z Kołomyi, Stanisławowa i Husiatyna.

W kierunku z Bełżca:

- 6.45 rano Pociąg mieszany z Żółkwi. 4.22 po południu. Pociąg mieszany ze Sokala i Bełżca; Plakaty rozkładów jazdy na szlakach kolei państwowych w Galicji nabyć można na każdej stacji po 6 centów.

Pociągi kolejowe

(podług zegaru lwowskiego).

Przychodzą do Lwowa:

- Z Krakowa; o godz. 8 min. 50 rano pociąg osobowy; — o godz. 4 min. 3 po południu pociąg pospieszny; — o godz. 7 m. 15 wieczór pociąg mieszany; — o g. 9 m. 28 wieczór pociąg osobowy. Z Podwołoczysk na dworzec główny lwowski o godz. 3 min. 15 w nocy pociąg mieszany; — o godz. 2 m. 20 po południu pociąg pospieszny; — o godz. 7 m. 30 wieczór pociąg osobowy. Z Podwołoczysk na dworzec Podzamcze o godz. 2 m. 38 w nocy pociąg mieszany; — o godz. 2 m. 8 po południu pociąg pospieszny; — o godz. 7 m. 1 wieczór pociąg osobowy.

PRZYJECHALI DO LWOWA.

dnia 19 września 1891.

H. Zorza

Pp. S. hr. Piniński z Wiednia, L. v. Hegedüs z Koszyc.

H. Europejski.

Pp. J. ks. Czartoryski z Wiązownicy, W. Brody z Wiednia.

Cennik lwowskiej Izby handlowej i przemysłowej.

Lwów, dnia 19 września 1891

Table with 3 columns: description, price, and date. Includes sections for 'Akeye za sztukę', 'List zast. za 100 zł.', 'Listy dłużne za 100 zł.', 'Oblig z 100 zł.', 'Lasy miasta Krakowa', 'Monety', and 'Lwowskiej Izby handlowej i przemysłowej'.

Kurs giełdy wiedeńskiej.

Dnia 17 września 1891.

Table with 4 columns: description, price, and date. Includes sections for 'Dług państwa', 'Obligacje indem.', 'Akeye', and 'Lwów-Czern. kol. I. po 200 zł. a. w.'

Table with 4 columns: description, price, and date. Includes sections for 'Listy zastawne losowane', 'Obligacje z prawem pierwszeństwa', and 'Lasy'.

Table with 4 columns: description, price, and date. Includes sections for 'Kursy giełdowe', 'Kursy walut', and 'Kursy papierów'.

DZIENNIK URZĘDOWY.

Licytacje.

L. 25172 (5972 1-3) C. k. Sąd krajowy we Lwowie rozpisuje celem ściągnięcia na rzecz c. k. uprzyw. galic. akcyjnego banku hipot. we Lwowie 4 rat pożyczkowych po 357 zł. 84 ct. z pn. przymusową publiczną sprzedaż realności pod l. 521 3/4 we Lwowie, wedle wyk. hip. 418 III. dz. B. poz. 2 w jednej połowie na imię Szymona Józefa Blassberg, a w drugiej połowie na imię Wity Ryfki Blassberg zapisanej Licytacja odbędzie się w dniach 22 października 1891 i 19 listopada 1891, każdym razem o 10 godz. przed południem w sali rozpraw c. k. sądu krajowego. Realność powyższa zostanie na pierwszym terminie tylko za lub wyżej ceny wywołania, na drugim zaś terminie nawet niżej ceny wywołania, jednakowoż nie niżej trzeciej części onej sprzedanej. Cenę wywołania stanowi suma 34.000 zł. wa. Wadyum wynosi 3.400 zł. Inne warunki licytacyjne i wyciąg hi-

poteczny realności Nr. 521 3/4 w registraturze przejrzane być mogą. We Lwowie, dnia 29 sierpnia 1891. L. 4091 (6074 1-3) Gwoździecki Sąd powiatowy przedsięwzięnie przymusową licytację 1/3 części realności lwh. 236 ks. gr. gm. Nazurna dłużnika Wasyla Jakubiaka Petra w dniach 20 października i 24 listopada 1891 w sądzie każdym razem o godz. 10 przed południem. Cena szacunkowa 111 zł. 66 ct aw. Wadyum 11 zł. aw. Akt oszacowania, wyciąg hipot. i bliższe warunki w tzs. registraturze do przejrzania. Gwoździec, 12 sierpnia 1891. L. 8386 (6051 1-3) C. k. Sąd powiatowy ogłasza, iż celem zaspokojenia wierzytelności Towarzystwa zaliczkowego w Krzeszowicach do Franciszka Głowacza w kwocie 96 zł. zpn. odbędzie się w tut. Sądzie w dniach 23 października 1891 i 26 listopada 1891 o godz. 9 rano egzekucyjna licytacja całej realności pod lwh. 15 w Balinie położonej Franciszka Głowacza własnej. Cena wywołania 996 zł. Wadyum 100 zł. Resztę warunków licytacyjnych przejrzeć można w Registraturze tut. sądu. Kuratorem niewiadomych wierzycieli adw. dr. Zygmunt Keppler w Cehranowie z substytucją adw. dr. Antoniego Gaszyńskiego. Chranów, dnia 30 czerwca 1891. L. 6834 (6052 1-3) C. k. Sąd powiatowy w Mielcu podaje do wiadomości, że na zaspokojenie wierzytelności c. k. uprzyw. gal. Zakładu kredyt. włość. w likwidacji we Lwowie a to dwunastu rat pożyczkowych po 12 zł. i jednej raty 12 zł. 46 ct, aw. zpn. odbędzie się w tut. sądzie dnia 23 października 1891 i dnia 27 listopada 1891 każdym razem o 10 godz. rano w gmachu sąd. licytacja realności objętej wyk. l. 79 gm. Przykop Benjamina Birnbauma własnej. Cenę wywołania stanowi wartość szacunkowa 1605 zł. poniżej której w terminie powyższym realność sprzedaną nie będzie. Wadyum wynosi 160 zł. aw. Kuratorem niewiadomych wierzycieli adw. dr. Brandt w Mielcu. Resztę warunków, wyciąg hipot., akt szacunkowy przejrzeć można w registraturze sądowej. Mielec, dnia 15 sierpnia 1891. L. 10408 (5961 1-3) W tut. Sądzie odbędzie się o godz. 10 rano w dniu 30 października 1891 powyżej sumy szacunkowej zaś dnia 27 listopada 1891 nawet poniżej takowej licytacja realności według wyk. hipot. 471 gm. Krzyworównia Eufrozyny z Bodnaruków Szynkaruk własnej, na rzecz Simona Schärfa pto 12 i 220 zł. wa. zpn. Cena wywołania 1250 zł. wa. Wadyum 125 zł. Resztę warunków, akt oszacowania i wyciąg tabularny wolno przejrzeć w tus. registraturze. Dla wierzycieli hipot., ustanawa się kuratorem p. adw. dr. Wilkowskiego w Kosowie C. k. Sąd powiatowy. Kosów, dnia 22 lipca 1891.

czą własnej. Cena wywołania 996 zł. Wadyum 100 zł. Resztę warunków licytacyjnych przejrzeć można w Registraturze tut. sądu. Kuratorem niewiadomych wierzycieli adw. dr. Zygmunt Keppler w Cehranowie z substytucją adw. dr. Antoniego Gaszyńskiego. Chranów, dnia 30 czerwca 1891. L. 6834 (6052 1-3) C. k. Sąd powiatowy w Mielcu podaje do wiadomości, że na zaspokojenie wierzytelności c. k. uprzyw. gal. Zakładu kredyt. włość. w likwidacji we Lwowie a to dwunastu rat pożyczkowych po 12 zł. i jednej raty 12 zł. 46 ct, aw. zpn. odbędzie się w tut. sądzie dnia 23 października 1891 i dnia 27 listopada 1891 każdym razem o 10 godz. rano w gmachu sąd. licytacja realności objętej wyk. l. 79 gm. Przykop Benjamina Birnbauma własnej. Cenę wywołania stanowi wartość szacunkowa 1605 zł. poniżej której w terminie powyższym realność sprzedaną nie będzie. Wadyum wynosi 160 zł. aw.

Kuratorem niewiadomych wierzycieli adw. dr. Brandt w Mielcu. Resztę warunków, wyciąg hipot., akt szacunkowy przejrzeć można w registraturze sądowej. Mielec, dnia 15 sierpnia 1891. L. 10408 (5961 1-3) W tut. Sądzie odbędzie się o godz. 10 rano w dniu 30 października 1891 powyżej sumy szacunkowej zaś dnia 27 listopada 1891 nawet poniżej takowej licytacja realności według wyk. hipot. 471 gm. Krzyworównia Eufrozyny z Bodnaruków Szynkaruk własnej, na rzecz Simona Schärfa pto 12 i 220 zł. wa. zpn. Cena wywołania 1250 zł. wa. Wadyum 125 zł. Resztę warunków, akt oszacowania i wyciąg tabularny wolno przejrzeć w tus. registraturze. Dla wierzycieli hipot., ustanawa się kuratorem p. adw. dr. Wilkowskiego w Kosowie C. k. Sąd powiatowy. Kosów, dnia 22 lipca 1891.







L. 10920 (5858 2-3)  
C. k. Sąd obwodowy w Kołomyi w sprawie wekslowej kasy oszczędności m. Kołomyi przeciw masie spadkowej Beili Süsel Chameides i tow. pto 40 zł. zpn. ustanowił dla niewiadomego z miejsca pobytu pozwanego Pinkasa Seklera, kuratora w osobie adw. dr. Goldfarba, i doręczył mu nakaz zapłaty do l. 10085 z 8 sierpnia 1891.  
Kołomyja, 29 sierpnia 1891.

L. 19889 (5852 2-3)  
C. k. Sąd krajowy w Krakowie zawiadamia Józefa Drozdowskiego z miejsca pobytu niewiadomego, iż przeciw temuż na skutek wniesionego pozwu de praes. 17 czerwca 1891 l. 16125 przez firmę Jakób i Józef Kohn w Krakowie wydany nakaz zapłaty sumy wekslowej 300 zł. z dnia 19 czerwca 1891 l. 16125 doręczony został dla tegoż ustanowionemu kuratorowi dr. Ławrowskiemu ze substytucją dr. Olearskiego, adwokatów w Krakowie i poleca mu, aby kuratorowi potrzebnych środków obrony dostarczył, lub Sądowi innego zastępcę prawnego przedstawił, w przeciwnym razie skutki z zaniedbania wyniknąć mogące, sobie sam przypisze.  
Kraków, 31 lipca 1891.

L. 23333 (5851 2-3)  
Krakowski c. k. Sąd krajowy ogłasza, że z powodu wytoczenia przez Józefa Kulczyńskiego pozwu wekslowego wzgl. 130 zł. zpn. przeciwko niewiadomemu z pobytu Edwardowi Bauerowi i innym ustanowił temuż Edwardowi Bauerowi adw. dr. Dadleza z substytucją adw. dr. Olearskiego kuratorem, wydany nakaz zapłaty z 31 sierpnia 1891 l. 23333 doręcza kuratorowi.  
Kraków, 31 sierpnia 1891.

L. 3179 (5863 2-3)  
C. k. Sąd powiatowy w Mostach wielkich zawiadamia niewiadomego z miejsca pobytu Jechiela Erlich, że celem doręczenia mu uchwały pozwalającej na wpis prawa własności ciała hipotecznego wyk. l. 275 gminy Mosty wielkie na rzecz Mozesa Erlich z dnia 25 lutego 1889 l. 1107 ustanowił kuratorem p. Juliana Czanderne.  
C. k. Sąd powiatowy.  
Mosty wielkie, dnia 12 maja 1891.

L. 7612 (5898 2-3)  
C. k. Sąd powiatowy w Kamionce str. zawiadamia niewiadomego z miejsca pobytu Antoniego Tuzla vel Duzla, że w sprawie egzku. Lei Postel pto 22 zł. 94 ct. aw. zpn. w celu doręczenia tusąd uchwały tabularnej z 13 czerwca 1891 l. 4961 i dalszych ustanowiono dla niego kuratorem p. Jana Wąsowicza.  
C. k. Sąd powiatowy.  
Kamionka, 20 sierpnia 1891.

L. 8013 (5870 2-3)  
C. k. Sąd powiatowy w Żywcu zawiadamia niniejszem Rozalię Płatkowską niewiadomą z miejsca pobytu, iż celem zastępstwa teje w sprawach spadkowych po śp. Feliksie i Janie Płatkowskich z Łodygowic ustanowiono dla niej kuratora w osobie Szczepana Barana wójta z Pietrzykowie i zarazem wzywa takową, aby temuż kuratorowi potrzebną informację udzieliła lub innego pełnomocnika w tutejszym sądzie ustanowiła, gdyż inaczej sama sobie złe skutki stąd wyniknąć mogące przypisać będzie musiała.  
C. k. Sąd powiatowy.  
Żywiec, 28 grudnia 1891.

L. 20014 (5853 2-3)  
C. k. Sąd krajowy w Krakowie zawiadamia niewiadomego z miejsca pobytu Elaisza Neigera, że w dniu 12 czerwca 1891 r. l. 15695 Towarzystwo kredytowe rękodzielników i przemysłowców w Krakowie wniosło przeciw niemu skargę o 78 zł aw. na zasadzie weksla z daty Kraków 8 stycznia 1891 i że kuratorem dla niego ustanowionemu adw. dr. Hubaczkowi z substytucją adw. dr. Szafarskiego z Krakowa doręczono wydany nakaz zapłaty.  
Kraków, 31 lipca 1891.

L. 1177 (6026 2-3)  
Prezydium c. k. wyższego Sądu krajowego zamianowało dla czwartej dnia 9 listopada 1891 o godzinie 9 rano rozpoczynającą się kadencję Sądu przysięgłych przy tutejszym c. k. Sądzie obwodowym Henryka Allschera c. k. Radeę Sądu krajowego przewodniczącym Sądu przysięgłych, a zastępcami przewodniczącego c. k. radców Edwarda Szaeffera, Ottokara Ansiona, Leopolda Knotha, Wiktora Strzeleckiego i Alfreda Manasterskiego.  
Z Prezydium c. k. Sądu obwodowego.  
Złoczów, 9 września 1891.

L. 6200 (5914 3-3)  
C. k. Sąd obwodowy w Samborze oznajmia wierzycielom hipotecznym majątności Mielniczne część II. w tutejszych księgach gruntowych we wyk. hip. l. 667 na Jana, Juliana, Jakóba i Atanazego Błazowskich i Jacentego Turzańskiego zapisanej, że wynagrodzenie za prawo wyszynku i sprzedaży napojów propinacyjnych w tej majątności w ilości 441 zł. 62<sup>1</sup>/<sub>2</sub> ct. aw. wymierzonym zostało i że w celu przyznania tego wynagrodzenia wzywa się wszystkich wierzycieli hipotecznych, aby w terminie trzech miesięcy, a mianowicie do dnia 1 listopada 1891 wierzycielności swoje tutaj zgłosili, przyczem się im oznajmia, iż niezgłaszający się przy rozprawie przekazawczej słuchanymi nie będą i będą tak uważani jak gdyby za przekazanie swych wierzycielności do powyższego wynagrodzenia wedle pierwszeństwa hipotecznego zezwolili i że utracą prawo czynienia zarzutów przeciw ugodzie, którąby stawający interesenci zawarli, jeżeli wierzycielności ich według porządku hipotecznego została do wynagrodzenia przekazana albo na gruncie zabezpieczona.

Wymogi zgłoszenia są następujące:  
1. dokładne wymienienie imienia i nazwiska, tudzież zamieszkania zgłaszającego się lub jego pełnomocnika zaopatrzonego w legalizowane pełnomocnictwo,  
2. oznajmienie wierzycielności wymaganej tak w kapitale jak i w procentach,  
3. oznajmienie pozycji tabularnej zgłoszonej wierzycielności,  
4. wymienienie zamieszkałego w tutejszym okręgu pełnomocnika do odbierania uchwał, jeżeli zgłaszający poza tutejszym okręgiem mieszka, inaczej bowiem uchwały przesyłanymi będą pocztą ze skutkiem doręczenia do własnych rąk.  
Sambor, 6 września 1891.

## Doniesienia prywatne.

### Kamienice 6081

większe i mniejsze, bardzo rentowne, pod korzystnymi warunkami do sprzedania. Wiadomości udzieli Ignacy Rappaport, Lwów, Jagiellońska 17.

### Majątki ziemskie 6081

większe i mniejsze, w dobrej glebie, z dobrymi budynkami, pod przystępnymi warunkami do sprzedania. Bliższe szczegóły udzieli Ignacy Rappaport, Lwów, Jagiellońska 17.

**Kandydata notaryalnego**  
poszukuje notaryusz w Zbarażu. W zgłoszeniach uprasza się o podanie wysokości żądanej płacy. 6105

### Pierwsza koncesyonowana Szkoła muzyczna L. MARKA we Lwowie, Rynek 1. 9

Nauka gry na fortepianie w trzech oddziałach od początków aż do wydoskonalenia gry.  
Nauka śpiewu solowego i choralnego.



Główny skład fortepianów i pianin z najlepszych fabryk. 5723  
Sprzedaż możliwa także na raty miesięczne po 15 zł.  
Największa wypożyczalnia.

Przy ul. Słonecznej we Lwowie  
co dzień do widzenia!  
Koczkiego wielkie anatomiczne  
Muzeum i Panoptikum  
połączone z  
Menażeryą amerykańską  
codzień do widzenia



Wstęp do Panoptikum 15 ct., dzieci do lat 10 10 ct.  
Wstęp do II. i III. oddziału do Anatomii tylko dorosłym od osoby 15 ct., do wszystkich 3-ech 30 ct., Wojskowi od felfbla 15 ct.  
Do menażeryi wstęp I. m. 30 ct., II. 15 ct.,  
Codzień o godz. 4 przedstawienie i karma.  
W niedzielę i w piątek po 2 przedstawienia o 4-tej i o 8 wieczór.  
O liczne odwiedziny uprasza  
Ant. Koczka właściciel.  
(Lwów Impressa)

Przed zniesieniem wolnego portu w Tryeście importowany najlepszy francuski  
**Cognac**  
najświeższej marki  
Mermilod de Bouzy  
(trzy korony)  
wysła podpisany w oryginalnych skrzyniach po 12 a 3/4 litrowych flaszek ocłonych franko do wszystkich stacji kolejowych Austro-Węgier za poprzednim nadesłaniem lub za załączką kwoty 25 zł. 5383  
Na próbę pocztą 3 jednakowe flaszki w jednym koszu za zł. 6.60, lub czterolitrową beczkę za zł. 9.80.  
F. BASILIQ Junior, Tryest.

**Mechaniczny Teatr światowy**  
oryginalnych automatów  
Oskara Gierkiego  
we Lwowie, przy ul. Zygmuntowskiej w eleganckim pawilonie bezpiecznym od niepogody  
**Dziś w niedzielę**  
pierwsze  
światne przedstawienie  
o godzinie w pół do 8ej wieczorem.



Codzień w pół do 8mej przedstawienie.  
We środę i niedzielę po 2 przedstawienia o godz 4 i o 1/2 do 8 wieczór.

## KONIAK KURACYJNY

FINE CHAMPAGNE  
PP. MATIGNON & Cie  
w mieście Cognac.

Prawdziwy koniak ze sławnych winogron w departamencie Charente we Francji, przyjemny w smaku, silnie wzmacniający dla osób wężych i osłabionych.



We Lwowie w cukierni pp. Hausera i Bienieckiego i w hotelu Europejskim u p. J. Kudewicza. 2960

Dom piętrowy (piękny pałacyk) ze stajnią, wozownią i ogródkiem.  
Dom parterowy z ogródkiem. — Razem lub osobno do sprzedania. Wyjaśnić udziela właściciel realności, Lwów, ulica Zyblikiewicza nr. 39. 6114

## Cyrk Braci Sidoli

we Lwowie  
Dyrekeya Cesar Sidoli  
ul. Szpitalna 1 3 (plac Gołuchowski)  
Dziś w niedzielę 20 września 1891.  
2 świetne 2

## PRZEDSTAWIENIA

o godz. 4 i o godz. 8 wieczorem.  
Występ dyrektora Cesara Sidolego, Franciszka Sidolego, trzech braci Lee, Dio, Mantowani, występ P. baronowej de Walberg, Gordon, Hariette, Grace, Hedeny i wielu innych, oraz  
dwa niedźwiedzie

W obu przedstawieniach obfity i nader dobrotowy program.  
Bliższe szczegóły podają afisze i programy.  
Otwarcie kasy od g. 11—1 i o 3 po poł.  
O liczne odwiedziny uprasza.  
6010  
Z wysokim szacunkiem

**Cesar Sidoli**  
Dyrektor.

(Lwów Impressa)

## Pumpen für häusliche und öffentl. Zwecke, Landwirthschaft, Bauen und Industrie

Neuheit: nach dem Bower-Barff-Patent-Inoxidations-Verfahren  
**inoxydirte Pumpen.**  
Sind vor Rost geschützt.

## Waagen

neuester verbessert Constructionen  
Decimal-, Centesimal- und Laufgewichts-Brücken-Waagen aus Holz und Eisen, für Handels-, Verkehrs-, Fabriks-, landwirthschaftliche und andere gewerbliche Zwecke.  
Personenwaagen, Waagen für Hausgebrauch Viehwaagen.  
Commandit-Gesellschaft für Pumpen- und Maschinen-Fabrication 5025  
**W. Garvens**  
Wien I, Wallfischgasse 14.  
Cataloge gratis und franco.  
Zu beziehen durch alle resp. Maschinen-, Eisenwaren- etc. Handlungen, technischen u. Wasserleitungsgeschäften, Brunnenbau-Unternehmer etc. Man verlange ausdrücklich Garvens' Inoxydirte Pumpen. resp. GarvensWaagen.

## Skład kawy

w najlepszym gatunku Ceylon i amerykańskiej  
**Artura Kościckiego**  
we Lwowie, Chorążczyzna 22.

Ceny w mieście: 1 kilo 1 zł. 90 ct. aw.  
na prowincyi: 4<sup>3</sup>/<sub>4</sub> kilo 9 zł. 60 ct. franko.  
Nie mam weale tych gatunków kawy, które drudzy pod nazwą mojego godła ogłaszają, każdy sam się przekonać może, czy dostanie gdzieindziej po tej cenie taką kawę jak moja co do jakości i smaku.

Najlepsza kawa palona pół kilo zł. 1 ct. 20.  
1/8 kilo najlepszej herbaty 75 ct. — 1/8 kilo najl. okruców et. 50.



## Christofle & S<sup>ka</sup> Wiedeń I. Opernring 5.

c. k. nadworni dostawcy  
Najwyższe nagrody na wszystkich wystawach światowych.  
grubo i trwale platerowane przedmioty stołowe, w rozmaitych kombinacjach kasety wyprawowe, serwisy herbaciane i kawowe, zastawy na ciasta, konserwy i owoce w pojedynczym i najbogatszym wykonaniu.



**Specyalne przedmioty**  
dla hoteli, restauracyj, kawiarni, pensjonatów, klubów, menaży oficerskiej i dla okrętów.  
Ilość nakładu srebra jest na każdym przedmiocie oznaczona stemplem, jako też całkowite nazwisko "CHRISTOFLE".  
**Jedynе zastępstwo prawdziwych sreber.**  
12 łyżek stołowych . . . zł. 17.—  
12 grabków . . . . . 17.—  
12 nożów . . . . . 17.—  
12 grabków desertowych . . 15.—  
12 nożyków . . . . . 15.—  
12 łyżeczek do kawy . . . . 9.—  
12 łyżeczek do czar. kawy . . 7.—  
1 chochla do zupy . . . . . 6.15 5.30  
1 chochelka do śmietanki . . 3.20  
1 łyżka półmiskowa . . . . . 4.—  
12 podstawek pod noże . . . 8.25  
1 grabek do szynki . . . . . 1.50  
Cenniki ilustrowane gratis.

Zwraca się uwagę P. T. Szan. Publiczności, iż jedyny specyalny i główny skład naszych wyrobów posiada li tylko handel jubilerski

**Juliana Strzeleckiego**  
we Lwowie, Rynek, 45.

# Dr. Antoni Roicki

(Berger)

specjalista od lat 20 dla chorób skórnych i zakaźnych, mieszka obecnie przy ulicy Sokoła L. 1, dawniej Słusarska) drugi dom od obecnej redakcji Kuryera, pierwsze piętro. 3613  
Jego poradnik dla mężczyzn po zł. 1, pocztą dyskretnie zł. 1.30; dla kobiet 60 ct., pocztą 80 ct.  
Ordynuje rano od 9-10, po poł. od 3-6 godziny.



**B. MIKULINSKI i L. KROKOWSKI**  
SKŁAD sukien, towarów modnych  
we Lwowie, ulica Hetmańska 1. 8  
Tel. 3613  
Ciepła i zimowa odzież  
początek i koniec sezonu  
krawiectwo i krawiectwo  
krawiectwo i krawiectwo  
krawiectwo i krawiectwo

## Kuracyjne winogrona feslawskie

szczepu włoskiego  
poleca handel

### Karola Bałabana

we Lwowie. 6010

Łaskawe zamówienia z prowincyi załatwiam odwrotną pocztą.



**Płótna i stołową bieliznę**  
obrusy i serwetki, białe i kolorowe, ręczniki, maglownicy, ściereczki, chustki do nosa  
poleca w największym wyborze  
Skład c. k. uprz. fawryki  
**Ed. Oberleitnera Synów**  
Lwów, plac Maryacki 1. 8.  
Cenniki na żądanie franko.

### Parasole jedwabne i wełniane,

Bielizna gotowa damska, męska i dziecinna, chifonowa i płócienna, koszule, kaftanki i kalesony wełniane i bawełniane, chustki do nosa, kołnierze, manszety, szelki i krawatki w najnowszych fasonach. — Pończoszki, pończochy i skarpetki białe i kolorowe. — Wielki wybór gorsetów kroju francuskiego w różnych kolorach. — Firanki koronkowe w różnych deseniach. — Chustki wełniane „Himalaya“, koronkowe w kolorach — Barchany i flanele kolorowe w najnowszych deseniach. — Barchany białe i pikowe.  
Wyroby włóczkowe: chustki, spodnie, kamizelki, kamazse, pończochy, rękawiczki, kaftaniezki, spodniczki, czapezki i buciki dziecinne poleca  
**M. BAŁABANA NASTĘPCA**

### MIKOŁAJ LUDWIG

Lwów, plac Maryacki L. 8.  
Kalosze damskie, męskie i dziecinne, prawdziwe rosyjskie. 2866

### Własnego wyrobu kołdry szyte

po zł. 4.50, 5, 6, 8, 10 i wyżej;  
materace włosienne po zł. 14-16 w każdej cenie do 30 zł. wkładki sprężynowe do łóżek, poduszki pierzanne i włosienne, sienniki itp.  
poleca w największym wyborze 5070

### Józef Szuster

Lwów, ul. Kopernika 7.

### Jul. Berger i Syn

Lwów, ulica Halicka 1. 21.  
Jedyny magazyn specjalny garderoby dla dzieci od niemowląt do 14-letn. dziewcząt i chłopców.



Zlecenia listowne wykonywa się rychło li za podaniem wieku dziecka. 5947

### Cenniki wraz z warunkami spłaty dla c. k. urzędników państwowych na Uniformy i składowe części tychże

(zależne do zupełnego umundurowania) przesyła franko  
**Uniformsanstalt** zur „Kriegsmedaille“  
**Maurycyego Tiller'a & Co.** c. k. dostawcy nadwornego  
W Wiedniu, VII Mariahilferstrasse 22. 4

### Pracownia i Skład GOTOWYCH SUKIEN MĘSKICH Pawła Piątkowskiego

we Lwowie, plac Halicki 1. 13.  
Dziękując za dotychczasowe względy Szanownej P. T. Publiczności, polecam i nadal moją pracownię, zaopatrzoną w najnowsze i najmodniejsze towary **jesienne i zimowe** do umiarkowanych cenach. Zaopatrzylem wianowicie mój magazyn w gotowe i tanie suknie męskie, tak, że można nabyć cały garnitur własnej roboty za **13 złr. 50 ct.** i wyżej. (6)

Marynarki w cenie 8 złr. Pantalony męskie 3 zł. 50 ct. Kamizelki 2 zł. 50 ct. Wykonuję oraz wszelkie zamówienia w miejscu i na prowincję akuratnie i po umiarkowanych cenach.

### Spółka stolarzy lwowskich we Lwowie plac Bernardyński 1: 17

poleca swój istniejący od roku 1854

5676

## SKŁAD MEBLI

obficie zaopatrzony w wielki wybór mebli w garniturach do salonu z drzewa dębowego, czarnego i orzechowego, kompletne urządzenie pokoi jadalnych i sypialnych, oraz **LUSTRA** w ramach orzechowych, czarnych, dębowych i złożonych.

**Utrzymuje na składzie meble gięte i żelazne.**

Wszelkie zamówienia w zakresie stolarstwa i tapicerstwa wchodzące, przyjmuje po cenach najprzystępniejszych, ręcząc za spieszne, gustowne i wedle zlecenia dokładne wykonanie.

### Fabryka świec woskowych i blichowania wosku FRYDERYKA SCHUBUTHA

we Lwowie, Rynek 1. 45

poleca nagrodzoną srebrnymi medalami zasługi, z istniejących dotąd **najpiękniejszą i najtrwalszą**

### Masę do zapuszczania podłogi

w pięciu kolorach: nr. 0 biała — nr. 1 jasno-żółta — nr. 2 jasionowa — nr. 3 orzechowa — nr. 4 mahoniowa.

UWAGA. W ostatnich czasach namnożyło się mnóstwo lichych naśladownictw mojej masy do podłogi, które są w cenie wprawdzie niższej, lecz też i zupełnie nie do użycia; prze trzegam więc przed zakupem takowych. Cenniki szczegółowe na żądanie franko. 4746

## Magazynu Schayerów we Lwowie nadeszły już nowości na suknie damskie.

5741

**Na zimę!**  
bawełniane, wełniane i jedwabne trykotowe towary oraz wybór pleców

Towar doborowy.



**Płótna, stołową bieliznę**  
gotową bieliznę dla mężczyzn, pończoch, skarpetek, oraz pończoszki dla dzieci  
Deszczochrony, krawatki, manszety, i kołnierzyki  
Poleca handel  
**F. S. BARDASZA**  
we Lwowie  
vis-a-vis kościoła Katedralnego (ul. Kilińskiego)  
Towar doborowy. Ceny fabryczne.

Ceny fabryczne.

Wełniane angielskie kamizelki z rękawami, pończochy myśliwskie, jedwabne chustki (cachenez).

### Tanie oświetlenie!

Mając znaczny zapas niezapalnej nafty z najlepszego źródła krajowego, sprzedaję takową potrzebującym znaczniejszej ilości, po cenie dotąd niebywalej niskiej. — Na prowincję wysyłam zamówioną naftę w baryłkach około 180 litrów zawierających, jakoteż w naczyńkach blaszanych i kamiennych, począwszy od 10 litrów. — **Szczególniej na prowincję liczę naftę najprzedniejszego gatunku nadzwyczaj tanio.**

### Wawrzyniec Matyskiewicz

Właściciel zakładów nafty we Lwowie, ulica Leona Sapiehy nr. 47 — ulica Polna nr. 3. 5253

## Dziewoński i Gigiel

Lwów, ul. Halicka 1 6

polecają w wielkim wyborze i doborowym guście, hafty zaczęte i wykończone na kawie, suknie, atlasie i pluszu. Wszelkie nowości do robót damskich. Przybory do szycia, haftów i krawieczyzny damskiej. Mydełka i perfumy francuskie, angielskie i krajowe. Portmonetki, wizyterki, tytonierki i pugilaresy. Pończochy damskie i dziecinne oraz skarpetki męskie, deszczochrony, rękawiczki prawdziwe pragskie. Woalki, krepy, iluzje i gazy.

### Wielki wybór koronek i chustek koronkowych.

Towary pierwszej jakości i ceny możliwie najniższe.

Zlecenia z prowincyi załatwiamy natychmiast.

Opakowanie bezpłatnie. 5643

**Pierwsza Spółka krawców lwowskich**  
przy ulicy Hetmańskiej 1. 4 we Lwowie  
ogłasza **zupelną wyprzedaż**  
gotowych sukien męskich, dziecinnych i materye na ubrania  
niżej cen własnych o 30 pre.

Zarząd. 5443